Bizim öğrenmek istediğimiz bir husus şudur. Namazı tembellikten dolayı kılmayan kimsenin öldürülmesine hüküm verilmiş

(*) Bu yazının birinci bölümü, E.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, 1986, Sayı : 3, s. 13-40'da yayımlanmıştır.

1. Ebu Zekeriya Yahya Nevevi (631-677 H .1233-1278 M) Muğnil-Muhtaç 1/327 Muhammed b. Ahmed Şirbini Hatip (977 H 1570 M) Şerbiye, Mısır 1958.
2. Aynı eser, 328.

olmasıdır. Acaba İslam tarihi boyunca bu hüküm tatbik edilmiş midir? Yoksa, tarih boyunca hiçbir müslüman namazı terketmemiş midir? Yalnız zamanımızda mı namazı tembellikten dolayı terkedenler bulunmaktadır?

Hız. Peygamber bunun üzerine «cennetlik bir kimseye bakmak hoşuna giden varsa, bu adama baksın» dedi. Başka bir rivayette, «sözünü tutarsa, cennete girer» buyurdu (22).

22. Muslim 1/166-174, Buharî 2/225, Sunenî Nesâî 1/227 vd, Rabi b. Habîb b. Omar Ezdi Basri, (170/786) el-Cami'us-Sahih 16. Hadis 55. Mısır, Hahire, 1349/1930.

Nevevi, bu hadisin şerhinde, «farzlarda eksik yapmamak suretiyle nafil kılmaması halinde, şüphesiz kurtuluşa ereceğini Hz. Peygamber anlatmak istemiştir. Sünnetleri terketmeye devam etmesi doğru olmasa bile isyan etmiş sayılmaz ve felâh bulmuş olur (23) demıştır.